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Trwająca zima jak 
zwykle spowodowa-
ła, że na bardzo wielu 
ulicach w Stargardzie 
pojawiły się dziury. 
Na jezdniach działają 
już drogowcy. Kie-
rowcy mogą zgłaszać 
kolejne miejsca wy-
magające regeneracji 
– wystarczy wysłać 
e-mail.

strona 3

258 251,91 zł – 
dokładnie tyle ze-
brali stargardzianie 
podczas 32. Finału 
Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej 
Pomocy. To rekord. 
Mieszkańcy wrzucali 
pieniądze do puszek 
145 wolontariuszy, 
biegali, licytowali 
fanty i bawili się na 
Rynku Staromiej-
skim. 

Oni 
rozwijają 
Stargard 
To zawsze szczególny 
moment dla przedsię-
biorców – zarówno lokal-
nych firm, jak i między-
narodowych biznesów, 
które działają u nas z licz-
nymi sukcesami. Podczas 
tegorocznej Stargardzkiej 
Gali Przedsiębiorczości 
poznaliśmy kolejne – tym 
razem aż 4 – Produkty 
Lokalne i dowiedzieliśmy 
się, kto otrzymał nagrodę 
im. prezydenta Sławomi-
ra Pajora. Swoje wyróż-
nienia przyznała również 
Stargardzka Izba Gospo-
darcza. 
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Wyremontujemy kamienicę
DOBRA WIADOMOŚĆ DLA MIESZKAŃCÓW BUDYNKU PRZY UL. MŁYŃSKIEJ 10. MIASTO POZYSKAŁO PONAD 1 000 000 ZŁ NA  
POTRZEBNY TAM REMONT I TERMOMODERNIZACJĘ. PO ZAKOŃCZENIU PRAC KAMIENICA ODZYSKA DAWNY BLASK. BĘDZIE TEŻ 
CIEPLEJ, OSZCZĘDNIEJ I BARDZIEJ BEZPIECZNIE.

Kompleksowy remont przy ul. Młyńskiej 
10 powinien rozpocząć się i zakończyć 
jeszcze w tym roku. W ramach inwestycji 
cały budynek będzie docieplony. Wymie-
nione zostaną okna i drzwi. Z wyremon-
towanej klatki schodowej znikną toalety, 
a większe bezpieczeństwo mieszkańców 
zapewnią nowe instalacje: gazowa  
i wodno-kanalizacyjna. Inwestycję 
w około 90% zrealizujemy dzięki dofinan-
sowaniu. Na ten cel zdobyliśmy pieniądze  
z Banku Gospodarstwa Krajowego.
Stargardzkie Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego regularnie prowadzi 
remonty kolejnych kamienic w różnych 
częściach miasta. Pomagają w tym 
również środki unijne. Blask odzyskały już 
budynki przy ul. M. Konopnickiej (nr 2, 3, 
8, 10), ul. Wojska Polskiego 78a, pl. Ducha 
Świętego 26, ul. Bogusława IV 22 i ul. S. 
Czarnieckiego 19.

KG

Przedszkole z dofinansowaniem
ŚWIETNIE ROZPOCZĄŁ SIĘ ROK DLA MALUCHÓW Z NOWEJ FILII PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 5, ICH RODZICÓW, OPIEKUNÓW 
ORAZ PEDAGOGÓW. POZYSKALIŚMY DLA PLACÓWKI PONAD 1 100 000 ZŁ Z FUNDUSZY UNIJNYCH. PIENIĄDZE POZWOLĄ M.IN. NA 
ORGANIZACJĘ DODATKOWYCH WARSZTATÓW, ZAJĘĆ INTEGRACYJNYCH I SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI.

Placówka jest filią PM nr 5. Swoje miejsce 
znalazło tam 68 maluchów. Przedszkole 
zostało także dostosowane do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami. Jeszcze 
w tym roku dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu mali stargardzianie wezmą 
udział w wielu ciekawych i rozwijających 
zajęciach. To kilkaset godzin warsztatów 
dla dzieci, ich rodziców oraz opiekunów. 
W planach m.in. wspólne świętowanie 
Dnia Dziecka, Dnia Optymisty i Dnia 
Międzykulturowości. Z dodatkowych 
pieniędzy skorzystają także nauczyciele. 
30 pedagogów z całego PM nr 5 weź-
mie udział w szkoleniach, dzięki którym 
zyskają nową wiedzę i umiejętności przy-
datne w pracy z dziećmi o szczególnych 
potrzebach.
Nowe przedszkole ruszyło pod koniec 
2023. Znajduje się na os. Zachód  
– w części pomieszczeń należących do 
Szkoły Podstawowej nr 2. Przed uru-

KG

chomieniem placówki wnętrza przeszły 
kompleksowy remont. Wydaliśmy na to  
z budżetu miasta ponad 1 200 000 zł.  
W efekcie 68 małych stargardzian ma tam 

do dyspozycji przestronne, dobrze wypo-
sażone sale, łazienki i szatnię. Jest również 
pokój nauczycielski, gabinet logopedycz-
ny, wydawalnia posiłków i zmywalnia. 

FOTO: UM Stargard

FOTO: Paweł Bieg
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Pani Maria świętuje
TO WYJĄTKOWE URODZINY, KTÓRE ZAWSZE BUDZĄ ZAINTERESOWANIE NIE TYLKO WŚRÓD NAJBLIŻSZYCH. PANI MARIA ZBRZES-
KA POWIĘKSZYŁA GRONO STARGARDZKICH STULATKÓW. W TYM SZCZEGÓLNYM DNIU JUBILATKĘ ODWIEDZIŁ PREZYDENT RAFAŁ 
ZAJĄC I JEGO ZASTĘPCA EWA SOWA. BYŁY ŻYCZENIA, GRATULACJE I UPOMINKI.

AKTUALNOŚCI

Drogi do poprawy
TRWAJĄCA ZIMA JAK ZWYKLE SPOWODOWAŁA, ŻE NA BARDZO WIELU ULICACH W STARGARDZIE POJAWIŁY SIĘ DZIURY. NA 
PRZEŁOMIE 2023 I 2024 ROKU TEMPERATURY ZMIENIAŁY SIĘ WYJĄTKOWO DYNAMICZNIE. NOCNE MROZY I PLUS NA TERMOMETRZE 
W CIĄGU DNIA ZROBIŁY SWOJE. NA JEZDNIACH DZIAŁAJĄ JUŻ DROGOWCY, KTÓRZY NAPRAWIAJĄ UBYTKI. KIEROWCY MOGĄ 
ZGŁASZAĆ KOLEJNE MIEJSCA WYMAGAJĄCE REGENERACJI. URUCHOMIONO DO TEGO M.IN. SPECJALNY ADRES E-MAILOWY.

KG

- Po zimie stan dróg w Stargardzie 
rzeczywiście jest fatalny. Mnie również 
to irytuje. Zdaniem drogowców bardzo 
zmienna temperatura była bezlitosna dla 
nawierzchni, czego efekty widzimy. Nasza 
ekipa już wzięła się do pracy. Systema-
tycznie naprawiamy wszystkie ubytki  
w jezdniach. Jestem przekonany, że zro-
bimy to stosunkowo szybko. Pamiętajmy 
tylko, że te prace można prowadzić, kiedy 
jest sucho, a termometry pokazują plus – 
mówi prezydent Rafał Zając.

Miejsca, które wymagają naprawy, można 
zgłaszać na kilka sposobów:

- całodobowo, wysyłając e-mail na adres: 
drogi@um.stargard.pl,

- od poniedziałku do piątku, 8:00-16:00, 
telefonicznie: 91 578 48 81,

- od poniedziałku do piątku, 8:00-16:00, 
osobiście: Biuro Obsługi Klienta Urzę-
du Miejskiego, ul. S. Czarnieckiego 17

KG

Pani Maria urodziła się 6 lutego 1924 roku. 
Pochodzi z Czerchawy – wsi leżącej dzi-
siaj na terytorium Ukrainy. Do Stargardu 
przyjechała w czerwcu 1946 roku. Jubilat-
ka ma 2 dzieci, 4 wnuków, 7 prawnuków 
i 3 praprawnuków. Setne urodziny pani 
Maria obchodziła w gronie najbliższych. 
Ucieszyła się również z wizyty prezydenta 
Rafała Zająca, jego zastępcy Ewy Sowy 
i Jarosława Hajduka, dyrektora Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu 
Cywilnego. 
Aktualnie w Stargardzie mieszka 6 osób, 
które mają 100 lub więcej lat. Najstarsza 
spośród nich urodziła się w 1921 roku. 
Pani Maria rozpoczęła tegoroczną listę 
naszych wyjątkowych jubilatów. W 2024 
roku ma do niej dołączyć 5 kolejnych 
osób.

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Na starówce praca wre
CORAZ WYRAŹNIEJ DO PRZODU IDZIE WAŻNA INWESTYCJA NA STARYM MIEŚCIE. KILKA ULIC ZUPEŁNIE ZMIENI SWOJE OBLICZE. 
PRZEBUDOWANE ZOSTANĄ: UL. BOLESŁAWA CHROBREGO, SZEWSKA, KUŚNIERZY I WŁOSIENNICZA. W EFEKCIE BĘDZIE BEZPIEC-
ZNIEJ, WYGODNIEJ I ŁADNIEJ. TO INWESTYCJA BARDZO OCZEKIWANA PRZEZ MIESZKAŃCÓW.

Wykonawca rozpoczął ogromny remont 
od budowy kanalizacji deszczowej w ul. 
Włosienniczej. Na tej drodze można już 
zobaczyć krawężniki, które wyznaczą 
nową jezdnię. Trwają też prace przy budo-
wie miejsc parkingowych. Teren naprze-
ciwko dawnego hotelu PTTK zostanie 
uporządkowany. Po zakończeniu robót 
mieszkańcy zostawią tam w sumie 30 
aut – projekt zakłada 28 standardowych 
miejsc i 2 dla osób z niepełnospraw-
nościami. Jednocześnie trwa remont 
przejścia nad Kanałem Młyńskim (przy 
dawnym hotelu).
Zakres tej inwestycji jest bardzo szeroki. 
Na ulicach będzie nowa nawierzchnia, a 
piesi i rowerzyści zyskają równe, komfor-
towe trasy. Bezpieczeństwo przechod-
niów zwiększą także wyniesione i doświe-
tlone przejścia. W projekcie nie zabrakło 
również licznych nasadzeń zieleni. Całość 
uzupełnią także nowe, energooszczędne 

KG

latarnie oraz miejsca postojowe dla aut. 
Koszt całej inwestycji to ponad 17 800 
000 zł. Na ten cel zdobyliśmy prawie 10 
500 000 zł dofinansowania z Rządowego 

Kluczewo na finiszu
CORAZ BLIŻEJ KOŃCA JEST OGROMNA INWESTYCJA DROGOWA. KILKA ULIC W KLUCZEWIE ZUPEŁNIE ZMIENIŁO SWOJE OBLICZE. 
DO ZROBIENIA ZOSTAŁO JESZCZE PARĘ RZECZY, ALE PIESI, KIEROWCY I ROWERZYŚCI JUŻ CZUJĄ DUŻĄ POPRAWĘ. JEST BEZPIEC-
ZNIEJ I WYGODNIEJ. PO WYKONANIU WSZYSTKICH NASADZEŃ ZIELENI BĘDZIE TEŻ ZNACZNIE ŁADNIEJ.

Remont objął w sumie 1,8 km dróg. 
Metamorfozę przeszły: ul. Lotników, ul. 
Kosmonautów i fragment ul. J. Lelewela. 
Kierowcy przejeżdżają tamtędy po równej, 
wygodnej nawierzchni, a przechodnie i 
cykliści mają do dyspozycji nowy ciąg pie-
szo-rowerowy. Większe bezpieczeństwo 
zapewniają ledowe, energooszczędne 
latarnie. Są również wyniesione przejścia 
dla pieszych.
Inwestycja w Kluczewie powinna zakoń-
czyć się wiosną. Do zrobienia zostało 
jeszcze oznakowanie pionowe i poziome. 
Całość uzupełnią także nasadzenia zieleni 
i posianie trawy. Na koniec oczywiście za-
planowane są również prace porządkowe.
Remont ul. Lotników, ul. Kosmonautów i 
fragment ul. J. Lelewela kosztuje ponad 21 
000 000 zł. Na tę inwestycje zdobyliśmy 
dofinansowanie – prawie 21 000 000 zł z 
programu Polski Ład.

Funduszu Rozwoju Dróg. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, prace na 
starówce powinny zakończyć się latem 
2025 r.

KG

FOTO: UM Stargard
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Oni rozwijają Stargard
TO ZAWSZE SZCZEGÓLNY MOMENT DLA PRZEDSIĘBIORCÓW – ZARÓWNO LOKALNYCH FIRM, JAK I MIĘDZYNARODOWYCH 
BIZNESÓW, KTÓRE DZIAŁAJĄ U NAS Z LICZNYMI SUKCESAMI. DUŻO DZIAŁO SIĘ PODCZAS TEGOROCZNEJ STARGARDZKIEJ GALI 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI. POZNALIŚMY KOLEJNE – TYM RAZEM AŻ 4 – PRODUKTY LOKALNE I DOWIEDZIELIŚMY SIĘ, KTO OTRZY-
MAŁ NAGRODĘ IM. PREZYDENTA SŁAWOMIRA PAJORA. SWOJE WYRÓŻNIENIA PRZYZNAŁA RÓWNIEŻ STARGARDZKA IZBA 
GOSPODARCZA. NA STRONACH 6 I 7 MOŻNA ZOBACZYĆ FOTORELACJĘ Z IMPREZY.

- Ta gala jest naprawdę ważnym 
wydarzeniem. Koncentruje się prze-
cież na rozwoju gospodarczym, wciąż 
będącym podstawowym motorem do 
dalszego napędu Stargardu. Miasto 
czerpie z niego siłę i zapewnia coraz 
lepszą jakość życia mieszkańcom. Rów-
nie istotnym elementem oczywiście 

jest uhonorowanie tych, którzy  
w swoim biznesie w ostatnim roku od-
nieśli największe sukcesy, zrealizowali 
aspiracje i marzenia. Niezależnie od 
tego, czy działają w skali mikro, małej, 
średniej, czy dużej. Wszystkim laure-
atom ogromnie gratuluję i zapewniam, 
że są dla nas bardzo ważnymi partne-
rami w budowaniu silnego Stargardu 
– mówi prezydent Rafał Zając.
Wyniki w poszczególnych kategoriach 
przedstawiają się następująco:
Stargardzki Produkt Lokalny:
- „Spn s. RZEMIOSŁO” PIEKARNIA na Żywym 
Zakwasie – WIEŚNIAK ORKISZOWY (chleb 
na zakwasie) oraz CYNAMONOKARDA-
MONKA (długo fermentująca, wegańska 
drożdżówka z cynamonem i kardamo-
nem) – kategoria Debiut Roku,
- „DOMI” Dominiki Gajewski – kawa spe-

ciality z Kitiko Coffee Roastery Palarnia 
Kawy Stargard,
- BAGIETKA S.C. PIEKARNIA – CIASTKARNIA 
Ryszard Wieczorek, Miłosz Gryza – CHLEB 
PEŁNOZIARNISTY produkowany od 24 lat.
- Każdego roku z dużą ciekawością 
czekam na decyzje kapituły dotyczące 
wskazania kolejnych produktów lokal-

nych. Ci przedsiębiorcy i ich wyroby 
budują naszą tożsamość, a wręczanie 
im wyróżnień ma powodować również 
szeroką promocję prowadzonej dzia-
łalności. Doświadczenie pokazuje, że 
to także pomaga w zdobyciu kolejnych 
klientów i zyskaniu ich zakupowej lojal-
ności – mówi prezydent Rafał Zając.
Nagrodę im. Sławomira Pajora dla 
Stargardzkiego Przedsiębiorcy Roku 
otrzymali: HydraSpecma Sp. z.o.o. oraz 
Marbud Sp. z o.o. Stargardzkie Przed-
siębiorstwo Budowlane. HydraSpecma 
specjalizuje się w produkcji komponen-
tów hydraulicznych i montażu takich 
systemów w maszynach i urządzeniach. 
Współpracuje ze światowymi producen-
tami, m.in. Volvo Construction Equip-
ment, Cargotec Corporation i Siemens. 
Jej tradycje sięgają 1918 r. W Stargardzie 

pierwszy zakład w SPP powstał w 2013 
r. Od tego czasu firma stale się rozwija, 
zwiększając liczbę pracowników i pro-
dukcję. Z kolei Marbud został doceniony 
przez jury za realizację w Stargardzie 
nowoczesnego osiedla mieszkanio-
wego Harmonia Park oraz produkcję 
materiałów budowlanych i ich eksport 
do krajów Europy Zachodniej.
Podczas Stargardzkiej Gali Przedsiębior-
czości co roku nagradzani są również 
zwycięzcy konkursu organizowanego 
przez Stargardzką Izbę Gospodarczą. SIG 
zawsze wyróżnia przedsiębiorców w kil-
ku kategoriach. To docenienie zarówno 
dużych firm, jak i tych z sektora mśp.
1. Lider Stargardzkiego Biznesu:
- BIO-TEK Wojciech Woźniak – mikro 
przedsiębiorstwo,
- SON PHAN VAN „ZŁOTY SMOK” – małe 
przedsiębiorstwo,
- Filter PHU Marzenna Kłosek – średnie 
przedsiębiorstwo.
2. Produkt/Usługa Roku 2023
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe i Pro-
dukcji Metalowej M.D. WID-BUD – pro-
dukt – konstrukcje stalowe pod rzeźby 
dla nowobudowanego parku rozrywki.
3. Inwestor Roku 2023
GIPS-SYSTEM BIELENINIK Spółka Jawna
4. Eksporter Roku 2023
EcoReadyBath sp. z o.o.
Stargardzka Izba Gospodarcza przy-
znała także nagrodę w konkursie na 
najlepszą pracę dyplomową z Zachod-
niopomorskiej Szkoły Biznesu. Laureat-
ką została Klaudia Korsak, która pisała 
o wpływie inflacji na funkcjonowanie 
gospodarstwa domowego w latach 
2018-2022. 
Galę uświetnił koncert Łukasza Drapały. 
Artysta wraz z towarzyszącymi mu mu-
zykami – Piotrem Matysikiem i Macie-
jem Papalskim – specjalnie na tę okazję 
przygotowali akustyczne aranżacje 
największych przebojów. Z dużej sceny 
Stargardzkiego Centrum Kultury popły-
nęły dźwięki hitów m.in. Phila Collinsa, 
Queen, Amy Winehouse i Adele.

KG/PSt

FOTO: Sebastian Ler
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Tu dzieje się sztuka
MANUFAKTURA SZTUKI – BRZMI CIEKAWIE? TO ZUPEŁNA NOWOŚĆ W STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY. LOKALNI ARTYŚCI 
DOSTAJĄ ŚWIETNĄ OKAZJĘ DO ZAPREZENTOWANIA SWOICH UMIEJĘTNOŚCI W PROFESJONALNYCH WARUNKACH. PUBLICZNOŚĆ 
OTRZYMUJE KOLEJNE WYDARZENIA KULTURALNE NA WYSOKIM POZIOMIE. JEDNO JEST PEWNE – W TYM PROJEKCIE WSZYSCY 
ZYSKUJĄ.

- Nasi lokalni artyści są wielką wartością 
dla całego Stargardu. Tworzą i wzboga-
cają życie kulturalne miasta, towarzysząc 
nam chociażby podczas Coolturalnych 
Wakacji. Stargardzka Manufaktura Sztuki 
daje im możliwość dalszego rozwoju i 
promocji pod skrzydłami SCK. Zachęcam 
artystów do zgłaszania się, a widzów – do 
korzystania z wydarzeń – mówi prezy-
dent Rafał Zając.
Zasady Stargardzkiej Manufaktury Sztuki 
są bardzo proste. Muzycy, wokaliści lub 
zespoły, które chcą wystąpić na małej 
scenie, mogą się zgłaszać do SCK. Wystar-
czy zadzwonić pod nr tel. 91 578 32 31 
i ustalić wszystkie szczegóły. Artyści 
za darmo mają możliwość organizacji 
koncertu z pełną obsługą sceno-tech-
niczną i gospodarczą. 

Artfestiwal – zgłoszenia ruszyły
CHOCIAŻ W KALENDARZU WCIĄŻ ZIMA, MYŚLI EKIPY STARGARDZKIEGO CENTRUM KULTURY SĄ JUŻ W MAJU. WTEDY PO RAZ 
KOLEJNY ULICE I PRZERÓŻNE ZAKĄTKI NASZEGO MIASTA WYPEŁNI SZTUKA W NAJLEPSZYM WYDANIU. ARTFESTIWAL TO WY-
DARZENIE, KTÓREGO NIE TRZEBA PRZEDSTAWIAĆ STARGARDZIANOM. W TYM ROKU SCK CZEKA NA ZGŁOSZENIA ZARÓWNO OD 
ARTYSTÓW, JAK I OD WOLONTARIUSZY.

KG

Na ArtFestiwalu wszyscy są mile widzia-
ni. Malarstwo, fotografia, grafika, rzeźba, 
muzyka, śpiew, teatr i dużo, dużo więcej 
– znajdziemy miejsce na każdą formę 
artystycznego wyrazu. W tym roku im-
prezę zaplanowano na 18 i 19.05. (sobota 

i niedziela). Zgłoszenia są przyjmowane 
w Stargardzkim Centrum Kultury (ul. J. Pił-
sudskiego 105) od poniedziałku do piątku 
(8:00-16:00, pokój nr 5). W razie pytań moż-
na również zadzwonić – tel. 512 424 256.
W organizacji tegorocznej imprezy pomo-

gą wolontariusze. To opcja dla każdego, 
kto chce przeżyć przygodę, spotkać cieka-
wych ludzi i poznać to niezwykłe wyda-
rzenie od kulis. Wystarczy mieć skończone 
13 lat i mnóstwo energii do działania. Zgło-
szenia również są przyjmowane w SCK. 

Dodatek osłonowy w MOPS
DO 30.04. (WTOREK) MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI O PRZYZNANIE DODATKU OSŁONOWEGO. DOKUMENTY SĄ PRZYJMOWANE 
W MIEJSKIM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ (UL. WARSZAWSKA 9A). DODATKOWE PIENIĄDZE TO WSPARCIE DLA NAJBARDZIEJ 
POTRZEBUJĄCYCH W POKRYCIU CZĘŚCI KOSZTÓW ENERGII, GAZU I ŻYWNOŚCI.

Do 30.04. (wtorek) można składać wnioski 
o przyznanie dodatku osłonowego. 
Dokumenty są przyjmowane w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. War-
szawska 9a). Dodatkowe pieniądze to 
wsparcie dla najbardziej potrzebujących 

w pokryciu części kosztów energii, gazu 
i żywności.

KG

KG

SMS zainaugurował zespół Divers. Cały 
zysk ze sprzedaży biletów muzycy prze-
kazali na leczenie Konstancji Wdzięcznej-

-Gaborskiej. Kolejny koncert już w kwiet-
niu. Szczegóły będzie można znaleźć na 
facebookowych profilach miasta i SCK.

FOTO: Maciej Dura-Pomarański
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Słodko-gorzko w FILARACH
CO WSPÓLNEGO MA STARGARDZKIE CENTRUM NAUKI ZE ZDROWYM JEDZENIEM? OKAZUJE SIĘ, ŻE CAŁKIEM SPORO. PRZEKONAJĄ 
SIĘ O TYM UCZESTNICY NAJNOWSZEGO WYDARZENIA Z CYKLU „SŁODKO-GORZKIE SMAKI”. 9.03. (SOBOTA) W FILARACH BĘDZIE 
MOŻNA SPRÓBOWAĆ PRODUKTÓW NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, POZNAĆ ICH TWÓRCÓW, A TAKŻE DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ O ODŻY-
WIANIU. OCZYWIŚCIE NIE ZABRAKNIE OKAZJI DO ZROBIENIA ZAKUPÓW BEZPOŚREDNIO OD LOKALNYCH PRODUCENTÓW.

Najnowsza propozycja FILARÓW to 
okazja do ciekawego spędzenia czasu, 
a także wspólnego świętowania Dnia 
Kobiet i Dnia Mężczyzn. W sobotę (9.03.) 
od 12:00 piętro Innowatorzy zamieni 
się w najprawdziwszy bazar ze zdrową 
żywnością. Naturalne kiszonki, chleby na 
zakwasie, kawa wypalana w Stargardzie, 
rzemieślnicze piwo, ciasta bez cukru – to 
tylko część przysmaków do spróbowania 
w SCN. Każdy z nich tworzony z ogrom-
ną pasją przez ludzi, dla których jakość 

produktu jest najważniejsza. 
„Słodko-Gorzkie Smaki” to więcej niż 
bazar z lokalną żywnością. Od 12:00 do 
18:00 co godzinę w sali warsztatowej 
prowadzone będą prelekcje dotyczące 
zdrowego jedzenia. Całe wydarzenie po-
trwa aż do 20:00. Bilety już są dostępne 
online – na stronie internetowej www.
bilety.scn-filary.pl albo w kasie SCK 
(ul. Chrobrego 21).
W FILARACH cały czas dużo się dzieje. 
Nawet ci, którzy już zwiedzili wszystkie 

piętra i stałe eksponaty, znajdą tam coś 
ciekawego. Warto obserwować SCN na 
Facebooku, żeby nie przegapić żadnego 
wydarzenia. Spotkania przy planszów-
kach, koła zainteresowań, warsztaty LEGO, 
naukowe urodziny dla najmłodszych – 
oferta jest duża i stale rośnie. W FILARACH 
dobrze czas spędzają dzieci i młodzież, 
ale nie brakuje również propozycji dla 
dorosłych. Bilety na niektóre imprezy wy-
przedają się błyskawicznie, dlatego warto 
być na bieżąco z kalendarzem wydarzeń.

RADNI DYŻURUJĄ

KG

AKTUALNOŚCI

Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 
w budynku Ratusza (Rynek Staromiejski 1).

26.02.2024 r. – Joanna Suleja i Grzegorz Flas
4.03.2024 r. – Wanda Nowicka i Wanda Wysocka
11.03.2024 r. – Alicja Koźlik i Wojciech Seredyński

18.03.2024 r. – Ludmiła Sabadini
25.03.2024 r. – Krzysztof Kozłowski

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

1,5% dla naszych
W STARGARDZIE DZIAŁA KILKADZIESIĄT ORGANIZACJI, KTÓRYM MOŻEMY PRZEKAZAĆ CZĘŚĆ NASZYCH PODATKÓW. TO REALNA 
POMOC I SZANSA NA WSPARCIE NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH. CHOĆ 1,5% OD JEDNEJ OSOBY JEST ZWYKLE NIEWIELKĄ 
KWOTĄ, SUMA W SKALI CAŁEGO KRAJU ROBI WRAŻENIE – W 2023 ROKU POLACY PRZEKAZALI W TEN SPOSÓB PONAD 1,5 MILIAR-
DA ZŁOTYCH.

1,5% naszego podatku mogą dostać tylko 
podmioty posiadające numer Krajowego 
Rejestru Sądowego. Ich aktualny wykaz 
jest poniżej. Nasze organizacje pożytku 
publicznego zajmują się szerokim wspar-
ciem dla stargardzian z różnych grup spo-
łecznych. Działają m.in. na rzecz seniorów, 
osób z niepełnosprawnościami, dużych ro-
dzin, dzieci i zwierząt. To zarówno lokalne 
oddziały krajowych OPP, jak i stargardzkie 
fundacje i stowarzyszenia. Rozliczając PIT, 
trzeba pamiętać, że w niektórych przypad-
kach należy dopisać cel szczegółowy – np. 
„dla Koła Stargard” lub „Stargard”. Wtedy 
mamy pewność, że 1,5% naszych podat-
ków trafi w konkretne miejsce.
Inna opcja to wsparcie wybranej osoby. 
Stargardzianie potrzebujący pomocy czę-

sto są podopiecznymi różnych organizacji 
(również ogólnopolskich), dzięki którym 
mogą otrzymywać pieniądze z 1,5% po-
datku. Informacje o numerach KRS 
i celach szczegółowych (w takich przy-
padkach jest to najczęściej imię i nazwi-
sko) zwykle można znaleźć na facebo-
okowych profilach, grupach z licytacjami, 
stronach ze zbiórkami i plakatach. W razie 
wątpliwości warto też dopytać o szcze-
góły w konkretnej OPP.
Uwaga – rozliczając się na platformie 
Twój e-PIT, w naszym zeznaniu automatycz-
nie pojawi się organizacja, którą wsparli-
śmy w poprzednim roku. Zanim złożymy 
zeznanie podatkowe, można ją zmienić, np. 
wybierając tę działającą w Stargardzie.
Na tych, którzy tutaj żyją i rozliczają swoje 

podatki, czeka Stargardzka Karta Miesz-
kańca. Dostanie ją każdy, kto w swoim 
zeznaniu PIT wpisał adres zamieszkania 
w naszym mieście i Urząd Skarbowy 
w Stargardzie. Wystarczy przyjść do 
jednego z 6 punktów i pokazać pierwszą 
stronę rozliczonego PIT-u za 2023 rok. 
SKM można dostać w Stargardzkim Cen-
trum Kultury, Zintegrowanym Centrum 
Przesiadkowym, AquaStar, Stargardzkim 
Centrum Nauki FILARY lub w Urzędzie 
Miejskim (ul. S. Czarnieckiego 17 
i w Ratuszu). Wszędzie tam można 
również przedłużyć karty. Szczegółowe 
informacje o SKM oraz wykaz wszystkich 
zniżek i udogodnień dla jej posiadaczy 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.stargardvita.pl.

KG
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AKTUALNOŚCI

WOŚP – Stargard pobił rekord
258 251,91 ZŁ – DOKŁADNIE TYLE ZEBRALI STARGARDZIANIE PODCZAS 32. FINAŁU WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. 
TO REKORD. MIESZKAŃCY WRZUCALI PIENIĄDZE DO PUSZEK 145 WOLONTARIUSZY, KTÓRZY DOTARLI DO WSZYSTKICH ZAKĄT-
KÓW MIASTA. JAK ZWYKLE NAJWIĘCEJ DZIAŁO SIĘ NA RYNKU STAROMIEJSKIM. AŻ 4 100 ZŁ ZAPŁACIŁ ZWYCIĘZCA LICYTACJI 
ZA WYCIECZKĘ PO STARGARDZIE Z PREZYDENTEM RAFAŁEM ZAJĄCEM W ROLI PRZEWODNIKA. NA STRONIE 12 MOŻNA ZOBACZYĆ 
FOTORELACJĘ Z REKORDOWEGO FINAŁU W NASZYM MIEŚCIE.
- Dziękuję za to, że od lat wielu star-
gardzian wspiera WOŚP. W pojedynkę 
– nawet mając naprawdę duże pienią-
dze – nie można robić rzeczy tak wiel-
kich. Siła jest w grupie. W Stargardzie 

co roku pokazujemy tę solidarność i 
współpracę. Każdy, nawet najmniejszy 
gest jest ważny i potrzebny. To wła-
śnie taka otwartość tworzy wspaniały 
wynik, z którego możemy być dumni 
– mówi prezydent Rafał Zając.
Pierwsi wolontariusze pojawili się na 
ulicach Stargardu już wcześnie rano. 

Najwytrwalsi kwestowali do samego 
wieczora. Przez całą niedzielę trwało 
liczenie zebranych pieniędzy, które 
zakończyło się w poniedziałek nad ra-
nem. Warto było jednak nie przespać 

KG

tej nocy – stargardzki sztab WOŚP 
pochwalił się rekordową kwotą 258 
251,91 zł. To przede wszystkim datki 
wrzucane do puszek, ale nie tylko. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 

licytacje atrakcyjnych fantów. Dzieła 
sztuki, autografy znanych ludzi, ga-
dżety, vouchery na różne usługi 

i produkty – było w czym wybierać. 
Czek na 10 000 zł od miasta przekazał 
również prezydent Rafał Zając. 
W sumie na scenie przygotowanej 
przez Stargardzkie Centrum Kultury 
zebrano ponad 33 200 zł.
Już ósmy raz WOŚP grała u nas także 
na sportowo. Ośrodek Sportu i Rekre-
acji zaprosił aktywnych mieszkańców 
do udziału w Biegu dla Orkiestry. 152 
uczestników zebrało w sumie pra-
wie 8 200 zł. Na stadionie lekkoatle-
tycznym wystartowały całe rodziny 
– seniorzy, dorośli, młodzież i dzieci. 
Każdy pokonał w swoim tempie taki 
dystans, jaki chciał. Przed biegiem 
wszyscy wrzucili do puszek symbo-
liczne cegiełki, dzięki czemu OSiR 
przekazał naszemu sztabowi całkiem 
pokaźną sumę.
W całej Polsce i na świecie trwa licze-
nie pieniędzy. Deklarowana kwota, 
która w tym roku zasiliła konto WOŚP, 
to prawie 175 500 000 zł. W Stargar-
dzie już wiemy, że w tym roku padł 
rekord. Ostateczną sumę zebraną 
podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy poznamy 
w marcu. 

FOTO: Maciej Dura-Pomarański
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